

EUSKO JAURLARITZA

EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGU SAILA

Lan eta Gizarte Segurantzako
Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde Ordezkarirena, Gipuzkoako Pasta, Paper eta Kartoi Fabrikazioaren sektoreko hitzarmen kolektiboko 2025erako soldata berrikuspenaren erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena (2000096 5011981 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2025eko urtarrilaren 24an, Gipuzkoako Pasta, Paper eta Kartoi Fabrikazioaren sektoreko hitzarmen kolektiboaren batzorde negoziatzaileak aurkeztu du 2025erako soldata berrikuspena, hitzarmenean aurreikusita da.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agintaritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen, azaroaren 5eko 323/2024 Dekretuaren 18.2.g artikulua (2024-11-21eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*); urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-02-15eko *Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria*) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretua (2010-06-12ko *Estatuko Aldizkari Ofiziala*), hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak betetzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa. Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agintzea.

Donostia, 2025eko urtarrilaren 27a.—Victor Monreal de la Iglesia, lurralde ordezkarria. (605)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO

Delegación Territorial de Trabajo y
Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Seguridad Social, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la revisión salarial para 2025 del convenio colectivo del sector de Fabricación de Pasta, Papel, y Cartón de Gipuzkoa (código 2000096 5011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 24 de enero de 2025, la comisión negociadora del convenio colectivo del sector de Fabricación de Pasta, Papel, y Cartón de Gipuzkoa, ha presentado la revisión salarial para el año 2025, prevista en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el art. 18.2.g del Decreto 323/2024, de 5 de noviembre (*Boletín Oficial del País Vasco* de 21-11-2024) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Economía, Trabajo y Empleo; en relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (*Boletín Oficial del País Vasco* de 15-02-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo (*Boletín Oficial del Estado* de 12-06-2010) sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 27 de enero de 2025.—El delegado territorial, Victor Monreal de la Iglesia. (605)

Gipuzkoako Pasta, Papera eta Kartoia Fabrikatzeko sektorearen 2025erako Hitzarmenaren soldata-berrikuspena.

II. ERANSKINA

LAN JARRAIKO KONPENTSAZIOA (2025)

Lan Jarraiko Konpentsazioaren (LJK) kontzeptuzko balioak, 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra bitarteko, ondoren aipatzen direnak izango dira:

Kategoria	Euro
Taldea 1	8,29
Taldea 2	8,87
Taldea 3	8,94
Taldea 4	9,16
Taldea 5	9,69
Taldea 6	10,21
Taldea 7	10,77
Taldea 8	11,78
Taldea 9	12,81
Taldea 10	13,98
Taldea 11	15,21
Taldea A	8,29
Taldea B	8,36
Taldea C	8,40
Taldea D	8,48
Taldea E	8,65
Taldea F	8,66
Taldea G	8,73
Taldea H	8,91
Taldea I	9,05
Taldea J	9,16
Taldea K	9,25

III. ERANSKINA

HITZARMENEKO SOLDATA ETA SARIAK (2025)

Hitzarmeneko soldataren eta aparteko sarien kontzeptuzko balioak, 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra bitarteko, ondoren aipatzen direnak izango dira:

Kategoria	Hitzarmen soldata 365 egun edo hamabi hilabete Euro	Hilean edo egunean Euro	Aparteko haborokinan Uztaila eta Gabonak Euro
Taldea 0-1	24.024,60	2.002,05	2.331,75
Taldea 0-2	22.226,16	1.852,18	2.181,95
Taldea 0-3	21.611,16	1.800,93	2.130,66
Taldea 0-4	21.429,15	58,71	2.085,21
Taldea 1	26.378,55	72,27	2.489,64
Taldea 2	27.866,76	2.322,23	2.652,00
Taldea 3	28.195,32	2.349,61	2.679,28
Taldea 4	28.648,44	2.387,37	2.717,11
Taldea 5	30.018,12	2.501,51	2.831,21
Taldea 6	31.681,92	2.640,16	2.969,90
Taldea 7	33.092,76	2.757,73	3.087,47
Taldea 8	35.954,64	2.996,22	3.325,94

Revisión salarial del Convenio del sector de Fabricación de Pasta, Papel y Cartón de Gipuzkoa para el año 2025.

ANEXO II

COMPENSACIÓN POR JORNADA CONTINUADA (2025)

Los valores del concepto Compensación por Jornada Continuada (C.J.C.) para el período de 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, son los que figuran a continuación:

Categoría	Euros
Grupo 1	8,29
Grupo 2	8,87
Grupo 3	8,94
Grupo 4	9,16
Grupo 5	9,69
Grupo 6	10,21
Grupo 7	10,77
Grupo 8	11,78
Grupo 9	12,81
Grupo 10	13,98
Grupo 11	15,21
Grupo A	8,29
Grupo B	8,36
Grupo C	8,40
Grupo D	8,48
Grupo E	8,65
Grupo F	8,66
Grupo G	8,73
Grupo H	8,91
Grupo I	9,05
Grupo J	9,16
Grupo K	9,25

ANEXO III

SALARIO CONVENIO Y GRATIFICACIONES (2025)

Los valores del Salario Convenio y de las gratificaciones extraordinarias para el período de 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, son los reflejados a continuación:

Kategoria	Hitzarmen soldata 365 egun edo hamabi hilabete Euro	Hilean edo egunean Euro	Aparteko haborokinan Uztaila eta Gabonak Euro
Taldea 9	38.623,44	3.218,62	3.548,36
Taldea 10	42.074,04	3.506,17	3.835,94
Taldea 11	45.582,24	3.798,52	4.128,21
Taldea A	26.378,55	72,27	2.489,64
Taldea B	26.491,70	72,58	2.499,03
Taldea C	26.685,15	73,11	2.516,99
Taldea D	26.915,10	73,74	2.536,04
Taldea E	27.250,90	74,66	2.563,54
Taldea F	27.338,50	74,90	2.572,87
Taldea G	27.455,30	75,22	2.582,35
Taldea H	28.046,60	76,84	2.629,21
Taldea I	28.524,75	78,15	2.666,40
Taldea J	28.736,45	78,73	2.685,20
Taldea K	28.944,50	79,30	2.703,71

Categoría	Salario Convenio 365 días o 12 meses Euros	Mes o día Euros	Gratificaciones extraordinarias Julio y Navidad Euros
Grupo 0-1	24.024,60	2.002,05	2.331,75
Grupo 0-2	22.226,16	1.852,18	2.181,95
Grupo 0-3	21.611,16	1.800,93	2.130,66
Grupo 0-4	21.429,15	58,71	2.085,21
Grupo 1	26.378,55	72,27	2.489,64
Grupo 2	27.866,76	2.322,23	2.652,00
Grupo 3	28.195,32	2.349,61	2.679,28
Grupo 4	28.648,44	2.387,37	2.717,11
Grupo 5	30.018,12	2.501,51	2.831,21
Grupo 6	31.681,92	2.640,16	2.969,90
Grupo 7	33.092,76	2.757,73	3.087,47
Grupo 8	35.954,64	2.996,22	3.325,94
Grupo 9	38.623,44	3.218,62	3.548,36
Grupo 10	42.074,04	3.506,17	3.835,94
Grupo 11	45.582,24	3.798,52	4.128,21
Grupo A	26.378,55	72,27	2.489,64
Grupo B	26.491,70	72,58	2.499,03
Grupo C	26.685,15	73,11	2.516,99
Grupo D	26.915,10	73,74	2.536,04
Grupo E	27.250,90	74,66	2.563,54
Grupo F	27.338,50	74,90	2.572,87
Grupo G	27.455,30	75,22	2.582,35

Categoría	Salario Convenio 365 días o 12 meses Euros	Mes o día Euros	Gratificaciones extraordinarias Julio y Navidad Euros
Grupo H	28.046,60	76,84	2.629,21
Grupo I	28.524,75	78,15	2.666,40
Grupo J	28.736,45	78,73	2.685,20
Grupo K	28.944,50	79,30	2.703,71

IV. ERANSKINA

ANTZINATASUNA (2025)

Hirurtekoen eta bosturtekoen kontzeptuzko balioak, 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra bitarteko, ondoren aipatzen direnak izango dira:

ANEXO IV

ANTIGÜEDAD (2025)

Los valores de los trienios y quinquenios para el periodo de 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, son los que se establecen a continuación:

2025. urtea	Antzinatason urte								
Kategoria	3	6	11	16	21	26	31	36	41
	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Taldea 1	1,84	3,61	7,28	10,91	14,58	18,17	21,79	25,39	29,00
Taldea 2	58,96	117,81	235,65	353,48	471,20	589,13	706,96	824,73	942,62
Taldea 3	59,63	119,42	238,81	358,28	477,66	596,96	716,47	835,87	955,34
Taldea 4	61,71	123,37	246,58	369,91	493,30	616,50	739,93	863,18	986,50
Taldea 5	66,45	133,00	265,87	398,91	531,84	664,70	797,63	930,58	1.063,48
Taldea 6	72,32	144,60	289,15	433,40	578,43	722,96	867,57	1.012,14	1.156,80
Taldea 7	77,23	154,50	308,98	463,42	617,96	772,48	926,93	1.081,42	1.235,88
Taldea 8	87,24	174,58	349,25	523,83	698,28	872,91	1.047,52	1.222,15	1.396,59
Taldea 9	96,67	193,34	386,59	579,90	773,20	966,53	1.159,94	1.353,18	1.546,54
Taldea 10	108,84	217,59	435,15	652,56	870,10	1.087,63	1.305,19	1.522,70	1.740,19
Taldea 11	121,04	242,13	484,25	726,44	968,58	1.210,79	1.452,90	1.695,05	1.937,17
Taldea A	1,84	3,61	7,28	10,91	14,58	18,17	21,79	25,39	29,00
Taldea B	1,84	3,61	7,28	11,01	14,68	18,25	21,91	25,56	29,19
Taldea C	1,84	3,88	7,42	11,13	14,74	18,54	22,25	26,16	30,08
Taldea D	1,85	3,88	7,54	11,27	15,03	18,86	22,63	26,45	30,13
Taldea E	1,85	3,92	7,68	11,59	15,35	19,25	23,13	26,90	30,85
Taldea F	1,85	3,92	7,80	11,65	15,52	19,34	23,42	27,20	30,99
Taldea G	2,01	3,92	7,80	11,70	15,56	19,51	23,88	27,22	31,14
Taldea H	2,01	4,01	8,01	12,13	16,11	20,22	24,12	28,26	32,30
Taldea I	2,02	4,12	8,39	12,42	16,58	20,72	24,82	29,00	33,13
Taldea J	2,16	4,27	8,41	12,58	16,71	20,95	25,15	29,34	33,55
Taldea K	2,17	4,29	8,41	12,83	16,95	21,27	25,56	29,80	34,05

Año 2025	Años de antigüedad								
	3	6	11	16	21	26	31	36	41
Categoría	Euros	Euros	Euros	Euros	Euros	Euros	Euros	Euros	Euros
Grupo 1	1,84	3,61	7,28	10,91	14,58	18,17	21,79	25,39	29,00
Grupo 2	58,96	117,81	235,65	353,48	471,20	589,13	706,96	824,73	942,62
Grupo 3	59,63	119,42	238,81	358,28	477,66	596,96	716,47	835,87	955,34
Grupo 4	61,71	123,37	246,58	369,91	493,30	616,50	739,93	863,18	986,50
Grupo 5	66,45	133,00	265,87	398,91	531,84	664,70	797,63	930,58	1.063,48
Grupo 6	72,32	144,60	289,15	433,40	578,43	722,96	867,57	1.012,14	1.156,80
Grupo 7	77,23	154,50	308,98	463,42	617,96	772,48	926,93	1.081,42	1.235,88
Grupo 8	87,24	174,58	349,25	523,83	698,28	872,91	1.047,52	1.222,15	1.396,59
Grupo 9	96,67	193,34	386,59	579,90	773,20	966,53	1.159,94	1.353,18	1.546,54
Grupo 10	108,84	217,59	435,15	652,56	870,10	1.087,63	1.305,19	1.522,70	1.740,19
Grupo 11	121,04	242,13	484,25	726,44	968,58	1.210,79	1.452,90	1.695,05	1.937,17
Grupo A	1,84	3,61	7,28	10,91	14,58	18,17	21,79	25,39	29,00
Grupo B	1,84	3,61	7,28	11,01	14,68	18,25	21,91	25,56	29,19
Grupo C	1,84	3,88	7,42	11,13	14,74	18,54	22,25	26,16	30,08
Grupo D	1,85	3,88	7,54	11,27	15,03	18,86	22,63	26,45	30,13
Grupo E	1,85	3,92	7,68	11,59	15,35	19,25	23,13	26,90	30,85
Grupo F	1,85	3,92	7,80	11,65	15,52	19,34	23,42	27,20	30,99
Grupo G	2,01	3,92	7,80	11,70	15,56	19,51	23,88	27,22	31,14
Grupo H	2,01	4,01	8,01	12,13	16,11	20,22	24,12	28,26	32,30
Grupo I	2,02	4,12	8,39	12,42	16,58	20,72	24,82	29,00	33,13
Grupo J	2,16	4,27	8,41	12,58	16,71	20,95	25,15	29,34	33,55
Grupo K	2,17	4,29	8,41	12,83	16,95	21,27	25,56	29,80	34,05

V. ERANSKINA

GAUEKO ETA TOXIKOTASUNEN PLUSA (2025)

Gaueko eta toxikotasuneko plusaren kontzeptuzko balioak, 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra bitarteko, ondoren aipatzen direnak izango dira:

Kategoria	Gaueko lana (euro)	Toxikotasuna (euro)
Taldea 1	17,16	7,28
Taldea 2	17,16	7,86
Taldea 3	17,16	7,96
Taldea 4	17,16	8,29
Taldea 5	17,16	8,78
Taldea 6	17,16	9,73
Taldea 7	17,36	10,21
Taldea 8	19,62	11,65
Taldea 9	21,80	12,91
Taldea 10	24,50	14,58
Taldea 11	27,37	16,11
Taldea A	17,16	7,28
Taldea B	17,16	7,28
Taldea C	17,16	7,44
Taldea D	17,16	7,54
Taldea E	17,16	7,68

ANEXO V

PLUS DE NOCTURNIDAD Y TOXICIDAD (2025)

Los valores del plus de nocturnidad y del plus de toxicidad para el periodo 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, son los que se establecen a continuación:

Categoría	Nocturnidad (euros)	Toxicidad (euros)
Grupo 1	17,16	7,28
Grupo 2	17,16	7,86
Grupo 3	17,16	7,96
Grupo 4	17,16	8,29
Grupo 5	17,16	8,78
Grupo 6	17,16	9,73
Grupo 7	17,36	10,21
Grupo 8	19,62	11,65
Grupo 9	21,80	12,91
Grupo 10	24,50	14,58
Grupo 11	27,37	16,11
Grupo A	17,16	7,28
Grupo B	17,16	7,28
Grupo C	17,16	7,44
Grupo D	17,16	7,54
Grupo E	17,16	7,68

Kategoria	Gaueko lana (euro)	Toxikotasuna (euro)
Taldea F	17,16	7,80
Taldea G	17,16	7,80
Taldea H	17,16	8,01
Taldea I	17,16	8,39
Taldea J	17,16	8,41
Taldea K	17,16	8,41

VI. ERANSKINA

GUTXIENEZKO NON-STOP ETA TXANDA JARRAIK (2025)

Non-Stop lan-sisteman bermatutako gutxieneko ordainsaria, 2025. urtean 985,58 € izango da.

Txanda jarraien lan-sisteman bermatutako gutxieneko ordainsaria, hau izango da:

- Goizeko txanda: 65,14 €.
- Arratsaldeko txanda: 97,75 €.
- Gaueko txanda: 130,36 €.

Categoría	Nocturnidad (euros)	Toxicidad (euros)
Grupo F	17,16	7,80
Grupo G	17,16	7,80
Grupo H	17,16	8,01
Grupo I	17,16	8,39
Grupo J	17,16	8,41
Grupo K	17,16	8,41

ANEXO VI

MÍNIMOS NON-STOP Y CORRETURNOS (2025)

La retribución mínima garantizada en el sistema de trabajo a Non-Stop para el año 2025 será de 985,58 euros.

La retribución mínima garantizada en el sistema de trabajo de Corretornos será:

- Turno de mañana: 65,14 €.
- Turno de tarde: 97,75 €.
- Turno de noche: 130,36 €.